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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Nemuno deltos regioninio parko ir jo zonų 

ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Nemuno deltos regioninis parkas (toliau – regioninis parkas) įsteigtas Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos – Atkuriamojo Seimo 1992 m. rugsėjo 24 d. nutarimu Nr. I-2913 “Dėl 

regioninių parkų ir draustinių įsteigimo”, siekiant išsaugoti Nemuno žemupio kraštovaizdį, jo 

gamtinę ekosistemą ir kultūros paveldo vertybes, jas tvarkyti ir racionaliai naudoti. 2001 m. 

lapkričio 7 d. Vyriausybės nutarimu Nr.1312 patvirtintos Regioninio parko ir jo zonų ribos, 2014 m. 

sausio 29 d. nutarimu Nr. 85 regioninio parko ir jo zonų ribos pakeistos. Siekiant vystyti šio regiono 

pažintinį turizmą ir plėtoti vandens turizmą nacionalinėse vandens turizmo trasose Nemuno upe ir 

jo atšakose, prireikė koreguoti Nemuno deltos regioninio parko ir jo zonų ribų planą (toliau – ribų 

planas).  

Projekto tikslas – iš Nemuno priešakinės deltos gamtinio rezervato teritorijos išimti Rusnaitės 

upės vagą ir apie 100 m pločio vandens juostą Kuršių mariose vandens keliui formuoti (išplaukimui 

į Kuršių marias). Nemuno priešakinės deltos rezervato teritorija perskiriama į dvi dalis ir rezervatas 

sumažėja 24,69 ha. Išimtai teritorijai iš Nemuno priešakinės deltos gamtinio rezervato teritorijos 

nustatoma ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zona; likusios teritorijos ir funkcinio prioriteto 

zonos nekeičiamos. 

Specialiojo teritorijų planavimo procesas pradėtas vadovaujantis aplinkos ministro 2018 m. 

vasario 6 d. pavedimu Nr. D18-18 „Dėl Specialiojo planavimo procedūrų pradėjimo“, Valstybinės 

saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2018 m. vasario 14 d. įsakymu 

Nr. V-31 „Dėl Nemuno deltos regioninio parko specialiųjų teritorijų planavimo dokumentų 

koregavimo“. Šiuo įsakymu planavimo organizatoriaus teisės ir pareigos suteiktos Šilutės rajono 

savivaldybės administracijai. Ribų plano korektūros darbų programa patvirtinta Šilutės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 kovo 20 d. įsakymu Nr. A1-370, pakeitimas 

patvirtintas 2018-10-04 įsakymu Nr. A1-1301. 

Vadovaujantis Saugomų teritorijų įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų 

planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, parengta Ribų plano korektūra, kuri su planavimo 

sąlygas išdavusiomis institucijomis suderinta Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka.  

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos patikrino 

Regioninio parko Ribų plano korektūrą ir nustatė, kad Ribų plano korektūros, kaip teritorijų 

planavimo dokumento, sprendiniai ir planavimo procedūros atitinka Teritorijų planavimo 

įstatymo ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, pasiūlė Ribų 

plano korektūrą tvirtinti. 

Projektą paskelbtus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) 

projektų registravimo posistemėje, visuomenė pastabų nepateikė. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 
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Nutarimo projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos 

teisės aktams neprieštarauja. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

taisyklių patvirtinimo“ Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

Papildomų lėšų kompensacijoms nereikės. Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Priėmus nutarimą, galiojančių teisės aktų keisti nereikės. 

Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami. 

Projektas su Susisiekimo, Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis suderintas be pastabų, į 

Teisingumo, Finansų ir Žemės ūkio ministerijų pastabas atsižvelgta.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (Grupės vadovas – 

Algirdas Klimavičius tel. 868617295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt, vyresnysis patarėjas 

Džiugas Anuškevičius tel. 869560686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) vyriausioji specialistė 

Sigutė Ališauskienė, tel. 862017561, el. p. sigute.alisauskiene@am.lt  

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. 

nutarimo Nr. 85 „Dėl Nemuno deltos regioninio parko ir jo zonų ribų plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. 

nutarimo Nr. 85 „Dėl Nemuno deltos regioninio parko ir jo zonų ribų plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

3. Nemuno deltos regioninio parko ir jo zonų ribų plano brėžiniai, 3 lapai.  
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